[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 202

31.03.2022

	О внесении изменений в Решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.09.2021 № 162

Рассмотрев протест прокурора Ногликского района от 22.02.2022 № 7-44-2022 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.09.2021 года № 162, в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

            СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:
[bookmark: _Hlk99099046]
1. Протест прокурора Ногликского района от 22.02.2022 № 7-44-2022, на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.09.2021 года № 162, признать обоснованным.

2.  Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденное Решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.09.2021 № 162 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Городской округ Ногликский», следующие изменения:
2.1. В пункте 46 слова «контролируемые лица» заменить словами «граждане и индивидуальные предприниматели».
Слова «Информация лица должна содержать:» заменить словами следующего содержания: «Граждане и индивидуальные предприниматели вправе указать в представленной информации».
2.2. Пункт 60 дополнить абзацами следующего содержания:
«Экспертиза может осуществляться как по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) непосредственно в ходе проведения контрольного мероприятия, так и по месту осуществления деятельности эксперта или экспертной организации.
Время осуществления экспертизы зависит от вида экспертизы и устанавливается индивидуально в каждом конкретном случае по соглашению между контрольным органом и экспертом или экспертной организацией.
При невозможности транспортировки образца исследования исходя из его характеристик (габариты, форма, вес, технологические параметры и иные) к месту работы эксперта контрольный орган обеспечивает эксперту беспрепятственный доступ к образцу и необходимые условия для исследования.»

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                        В.Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                        С.В. Камелин
image1.png